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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu “Pháp luật về an toàn giao thông” 

trong cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động trên địa bàn 

 tỉnh Bình Thuận năm 2024 
 

 

 

Căn cứ Kế hoạch số 1242/KH-UBND ngày 05/4/2024 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về Bảo đảm an toàn giao thông năm 2024;  

Căn cứ Công văn số 45/BATGT ngày 04/3/2024 của Ban An toàn giao thông 

tỉnh về việc tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật về trật tự an toàn giao thông 

năm 2024; phân khai dự toán kinh phí hỗ trợ tuyên truyền và thực hiện công tác 

thanh, quyết toán; 

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Cuộc 

thi trực tuyến tìm hiểu “Pháp luật về an toàn giao thông” trong cán bộ, đoàn viên, 

công nhân, viên chức, lao động trên địa bàn tỉnh Bình Thuận năm 2024 (viết tắt là 

Cuộc thi) như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

- Thông qua Cuộc thi giúp cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao 

động có thêm những hiểu biết về pháp luật cũng như biết cách tham gia giao thông 

một cách an toàn để bảo vệ bản thân và những người khác; qua đó, góp phần tạo 

chuyển biến mạnh mẽ công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông của cán bộ, 

đoàn viên, công nhân, lao động trong các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp. 

- Thực hiện và nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục 

pháp luật về trật tự, an toàn giao thông năm 2024 với Chủ đề “Thượng tôn pháp 

luật để xây dựng văn hóa giao thông an toàn”. 

- Đổi mới các hình thức nội dung, tăng cường ứng dụng công nghệ và nâng 

cao năng lực thông tin cho đoàn viên trong công tác thông tin, tuyên truyền về an 

toàn giao thông. 

2. Yêu cầu 

 Công  đoàn các cấp  tập trung tuyên  truyền, vận động  ít nhất  30% cán  bộ,  
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đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động trong cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp nhà 

nước và ít 10% đoàn viên, công nhân, lao động trong doanh nghiệp ngoài nhà nước 

trên địa bàn tỉnh Bình Thuận tích cực tham gia cuộc thi. 

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƢỢNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN, CƠ CẤU 

GIẢI THƢỞNG 

1. Nội dung thi 

- Luật Giao thông đường bộ số 23/2008/QH ngày 13/11/2008. 

- Luật phòng, chống tác hại của rượu, bia số 44/2019/QH14 ngày 14/6/2019. 

- Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ về quy 

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt. 

- Nghị định số 123/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ về sửa đổi, 

bổ sung một số điều của các Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong 

lĩnh vực hàng hải; giao thông đường bộ, đường sắt; hàng không dân dụng.  

- Nghị quyết số 73/2022/QH ngày 15/11/2022 về thí điểm đấu giá biển số xe 

ô tô. 

- Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ năm 2024 (có hiệu lực từ ngày 

01/01/2025). 

(Tài liệu tham khảo được đăng tải trên Trang thông tin điện tử (Website) 

Liên đoàn Lao động tỉnh Bình Thuận: http://www.congdoanbinhthuan.org.vn). 

2. Đối tƣợng tham gia 

Cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động tại các công đoàn cơ sở 

cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trực thuộc Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở. 

Thành viên của Ban Tổ chức, Tổ biên soạn đề, Tổ Thư ký và Tổ kỹ thuật Cuộc thi 

không được tham gia thi. 

3. Hình thức thi 

- Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trực tuyến trên Trang Thông tin điện 

tử Liên đoàn Lao động tỉnh Bình Thuận: http://www.congdoanbinhthuan.org.vn và 

đặt đường link để tham gia cuộc thi trên Trang Facebook: Công đoàn Bình Thuận, 

qua mạng xã hội Zalo... 

 - Thời gian diễn ra trong một đợt với 03 tuần thi, người dự thi được tham gia 

02 lần thi/đợt, mỗi lần có 20 câu hỏi trắc nghiệm và dự đoán số người trả lời đúng. 

Mỗi câu hỏi có 04 phương án trả lời và chỉ có duy nhất một phương án đúng, thời 

gian làm bài trong vòng 20 phút, có thể thay đổi đáp án những câu đã chọn trước 

đó. Mỗi câu trả lời đúng tương đương với 01 điểm, tổng số điểm phần trắc nghiệm 

là 20 điểm.  

4. Thời gian tổ chức Cuộc thi 

Cuộc thi được tổ chức trong 01 đợt/03 tuần. 
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Bắt đầu từ lúc 07 giờ 00 ngày 23 tháng 9 năm 2024 và kết thúc vào 22 giờ 

00 ngày 13 tháng 10 năm 2024. 

* Ban Tổ chức Cuộc thi dự kiến trao giải thưởng vào cuối tháng 10/2024.  

5. Cơ cấu giải thƣởng 

- Trong 01 đợt thi Ban Tổ chức sẽ chọn người đạt giải là người có điểm cao 

nhất trong 01 lần thi, trả lời đúng 20 câu hỏi trong thời gian ngắn nhất, thời gian 

tham gia thi sớm nhất và có số dự đoán đúng hoặc gần đúng, xếp theo thứ tự. 

+ 01 giải Nhất: 1.200.000 đồng/giải; 

+ 03 giải Nhì: 800.000 đồng/giải; 

+ 10 giải Ba: 500.000 đồng/giải; 

+ 14 giải Khuyến khích: 300.000 đồng/giải. 

* Lưu ý: Nếu người dự thi tham gia thi 02 lần/01 đợt thì chỉ tính điểm 01 lần 

có điểm cao nhất, thời gian tham gia thi sớm nhất và có số dự đoán đúng (hoặc gần 

đúng nhất).  

- Ban Tổ chức khen thưởng các tập thể là các công đoàn cơ sở và công đoàn 

cấp trên cơ sở tích cực triển khai hưởng ứng Cuộc thi, có tỷ lệ % cán bộ, đoàn 

viên, công nhân, viên chức, lao động tham gia nhiều nhất và có nhiều giải thưởng.  

- Giải tập thể:  

+ Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở:  

01 giải Nhất: 2.000.000 đồng. 

01 giải Nhì:  1.500.000 đồng. 

01 giải Ba:      1.000.000 đồng. 

+ Công đoàn cơ sở:  

01 giải Nhất: 1.000.000 đồng. 

01 giải Nhì:      700.000 đồng. 

01 giải Ba:        500.000 đồng. 

* Tùy theo tình hình thực tế, Ban Tổ chức Cuộc thi có thể thay đổi cơ cấu 

giải thưởng cho phù hợp. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Liên đoàn Lao động tỉnh 

- Giao Ban Tuyên giáo - Nữ công tham mưu Kế hoạch, Thể lệ, thành lập 

Ban Tổ chức, Tổ biên soạn đề, Tổ Thư ký Cuộc thi; tổ chức tuyên truyền, đôn đốc 

các đơn vị tham gia hưởng ứng Cuộc thi; mở chuyên mục “Cuộc thi trực tuyến” để 

cung cấp thông tin, tài liệu tham khảo và đăng tải các tin bài liên quan đến Cuộc 

thi, kết quả Cuộc thi trên Trang Thông tin điện tử Liên đoàn Lao động tỉnh Bình 

Thuận: http://www.congdoanbinhthuan.org.vn, Trang Facebook Công đoàn Bình 

http://www.congdoanbinhthuan.org.vn/
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Thuận; xây dựng dự trù kinh phí, phần mềm thi trực tuyến trên Trang Thông tin 

điện tử Liên đoàn Lao động tỉnh Bình Thuận.  

- Ban Tuyên giáo - Nữ công chủ trì phối hợp với Ban Tài chính lập dự toán 

và thanh quyết toán kinh phí tổ chức Cuộc thi (trong đó có nội dung liên hệ xây 

dựng phần mềm thi online trên Website Công đoàn Bình Thuận).  

- Văn phòng chuẩn bị cơ sở vật chất, phối hợp với các ban của Liên đoàn 

Lao động tỉnh chuẩn bị các điều kiện cần thiết để đảm bảo tổ chức tốt Cuộc thi 

theo kế hoạch đề ra.  

2. Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở 

Căn cứ Kế hoạch tổ chức Cuộc thi, chủ động xây dựng văn bản chỉ đạo, 

phổ biến kế hoạch này đến từng công đoàn cơ sở trực thuộc, từng cán bộ, đoàn 

viên, công nhân, viên chức, lao động. Chỉ đạo các công đoàn cơ sở trực thuộc 

tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động tham gia 

Cuộc thi; đảm bảo sức lan tỏa; phấn đấu đạt yêu cầu của kế hoạch. 

Trong quá trình triển khai, nếu có khó khăn, vướng mắc liên hệ đồng chí 

Nguyễn Thị Hữu Hương (điện thoại: 097.7460912), chuyên viên Ban Tuyên 

giáo - Nữ công Liên đoàn Lao động tỉnh để được giải đáp, hỗ trợ./.  

 

Nơi nhận:   
- Ban Tuyên giáo Tổng LĐLĐ Việt Nam; 

- Các ban: Tuyên giáo, Dân vận, Văn phòng TU; 

- Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ban An toàn giao thông tỉnh; 

- Báo Bình Thuận; 

- Đài Phát thanh - Truyền hình Bình Thuận; 

- LĐLĐ cấp huyện, công đoàn cấp ngành; 

- Các ban, Văn phòng LĐLĐ tỉnh; 

- Lưu: VT, TG-NC. 

TM. BAN THƢỜNG VỤ 

 PHÓ CHỦ TỊCH THƢỜNG TRỰC  

 

 

 

 

  

Đặng Thị Thanh Hoa 
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